Protokół 

Kontroli wewnętrznej przeprowadzonej w Miejskim Zespole Oświaty w Sławkowie w dniach 12.07.2012 r. – 13.07.2012 r. przez Danutę Niejadlik działającą na podstawie Statutu Miejskiego Zespołu Oświaty oraz udzielonego przez Burmistrz Miasta pełnomocnictwa z dnia 01.08.2007 r.
Statutu MZO  

Przedmiot kontroli:
· Sprawdzenie realizacji procedur w zakresie celowości zaciągania zobowiązań w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2012 r.

· Sprawdzenie terminowości realizacji zobowiązań w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2012 r.

I. Ustalenia ogólno- organizacyjne 

1. Dane ogólne

· Kierownikiem Miejskiego Zespołu Oświaty w Sławkowie jest Pani Danuta Niejadlik,
2. Podstawy prawne w oparciu, o które dokonano kontroli:

W zakresie gospodarki finansowej i działalności statutowej:

· ustawa z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. 2002, nr 76, poz. 694 z póź. zm),

· ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. 2009, nr 157, poz. 1240 z późn. zm),

· dokumentacja wewnętrzna o charakterze finansowo-księgowym obowiązująca w

jednostce: Zarządzenie nr 10/2010 Kierownika Miejskiego Zespołu Oświaty z dnia 29.10.2010 r. w sprawie zasad polityki rachunkowości obowiązującej w Miejskim Zespole Oświaty.
II Zakres i tematyka kontroli:
3. Kontrolą objęto:

· realizację procedur kontroli w zakresie zaciągania zobowiązań finansowych i dokonywania wydatków,

· terminowość realizacji zobowiązań 

Sprawdzono:

· na podstawie próby wykonanych wydatków, dotyczących:

- składek ZUS pracownik, pracodawca,

- zakup usług pozostałych (§ 4300) w zakresie przewozu uczniów- transport, zakup usług pozostałych (§ 4300) w MZO w zakresie opłat abonamentowych, opłaty z tyt. zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej (§ 4370).

Kontrolę przeprowadzono na podstawie następujących dokumentów:

- planu finansowego na 2012 r. 

- miesięcznych sprawozdań Rb-28s z wykonania planu wydatków budżetowych, sporządzanych dla rozdziałów 80114 „Miejski Zespół Oświaty” oraz 80113 „Dowóz uczniów,

- ewidencji analitycznej konta 130 prowadzonej dla rozdziałów 80114  „Miejski Zespół Oświaty” oraz 80113 „Dowóz uczniów” w paragrafach  4300, 4370.

- ewidencji analitycznej konta 201 prowadzonej dla rozrachunków z:

1) Przewóz osób s.c. Mariusz i Ewa Piętka

2) Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe GPS-Trans

3) QNT SYSTEY INFORMACYJNE Sp. z o.o.

4) CROWLEY DATA POLAND Sp. z o.o.
5) CDP NETIA Sp. z o.o.
- ewidencji analitycznej konta 229 prowadzonej dla pozostałych rozrachunków publiczno prawnych w zakresie składek ZUS

- faktur i wyciągów bankowych dokumentujących zobowiązania wobec kontrahentów oraz ich uregulowanie

Tabela 1: Wykaz składek ZUS za okres od stycznia do czerwca 2012 r.

	M-c
	Kwota składek na ubezp. społeczne- pracownik
MZO, Dowóz U
	Kwota składek do zapłaty na ubezp. społeczne- pracodawca
MZO, Dowóz U 
	Kwota składek na Fundusz pracy
MZO, Dowóz U 
	Kwota składek na ub.zdrow.
MZO, Dowóz U 
	Ogółem składki 
MZO, Dowóz U 
	Ustawowy termin

przekazania
składek

	Kwota

przele-wów
	Data 

przekaza-nia składek

	I
	2 514,17

152,82
	2 921,26

216,19
	297,04
	1 424,17

176,79

Zl. 72,00
	7 774,44
	06.02.
2012
	5 804,44

297,04

1 672,96
	06.02.
2012

	II
	2 514,98

104,56
	3 289,08

166,50
	297,19
	1 424,63

120,96

Zl. 72,00
	7 989,90
	05.03.
2012
	6 075,12

297,19

1 617,59
	05.03.
2012

	III
	4 796,00

168,90
	6 272,22

268,95
	462,66

36,75
	2 716,71

195,40

Zl. 72,00
	14 989,59
	05.04.
2012
	11 506,07

499,41

2 984,11
	05.04.
2012

	IV
	2 289,60

168,90
	3 037,75

272,85
	191,26

36,75
	1 296,94

195,40

Zl. 72,00
	7 561,45
	07.05.
2012
	5 769,10

228,01

1 564,34
	04.05.
2012

	V
	2 289,60

168,90
	3 037,75

272,85
	191,26

36,75
	1 296,94

195,40

Zl. 72,00
	7 561,45
	05.06.
2012
	5 769,10

228,01

1 564,34
	05.06.
2012

	VI
	2 289,60

168,90
	3 037,75

272,85
	191,26

36,75
	1 296,94

195,40

Zl. 72,00
	7 561,45
	05.07.
2012
	5 769,10

228,01

1 564,34
	04.07.
2012

	
	
	
	
	
	53 438,28
	
	53 438,28
	


Wykaz sprawdzonych faktur

Tabela 2 Kontrahent –  Przewóz osób s.c. Mariusz i Ewa Piętka 

	Lp.
	Faktura nr
	Kwota
	Data faktury
	Termin płatności
	Data zapłaty
	Uwagi

	1.
	16/2012
	6 915,24
	31.01

2012
	14.02

2012
	06.02.2012
	

	2.
	43/2012
	4 731,48
	29.02

2012
	14.03

2012
	08.03.2012
	

	3.
	77/2012
	8 007,12
	31.03

2012
	14.04

2012
	05.04.2012
	

	4.
	108/2012
	6 187,32
	30.04

2012
	14.05

2012
	11.05.2012
	

	5.
	147/2012
	6 915,24
	31.05

2012
	14.06

2012
	12.06.2012
	

	6.
	188/2012
	7 279,20
	30.06

2012
	14.07

2012
	11.07.2012
	


Tabela 3 Kontrahent –  Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe GPS-Trans

	Lp.
	Faktura nr
	Kwota
	Data faktury
	Termin płatności
	Data zapłaty
	Uwagi

	1.
	28/01/2012
	5 842,45
	28.01

2012
	11.02

2012
	06.02.2012
	

	2.
	30/02/2012
	3 997,47
	29.02

2012
	14.03

2012
	08.03.2012
	

	3.
	26/03/2012
	6 764,95
	30.03

2012
	13.04

2012
	05.04.2012
	

	4.
	26/04/2012
	5 534,96
	30.04

2012
	14.05

2012
	11.05.2012
	

	5.
	29/05/2012
	5 842,45
	31.05

2012
	14.06

2012
	12.06.2012
	

	6.
	40/06/2012
	5 842,45
	29.06

2012
	13.07

2012
	11.07.2012
	


Tabela 4 Kontrahent –  QNT SYSTEY INFORMACYJNE Sp. z o.o.

	Lp.
	Faktura nr
	Kwota
	Data faktury
	Termin płatności
	Data zapłaty
	Uwagi

	1.
	VAT/A/12/01/0005
	916,76
	03.01

2012
	17.01

2012
	11.01.2012
	

	2.
	VAT/A/12/02/0005
	916,76
	03.02

2012
	17.02

2012
	14.02.2012
	

	3.
	VAT/A/12/03/0005
	916,76
	06.03

2012
	19.03

2012
	14.03.2012
	

	4.
	VAT/A/12/04/0005
	916,76
	03.04

2012
	17.04

2012
	10.04.2012
	

	5.
	VAT/A/12/05/0005
	916,76
	04.05

2012
	18.05

2012
	14.05.2012
	

	6.
	VAT/A/12/06/0005
	916,76
	04.06

2012
	18.06

2012
	14.06.2012
	


Tabela 5 Kontrahent –  CROWLEY DATA POLAND Sp. z o.o.

	Lp.
	Faktura nr
	Kwota
	Data faktury
	Termin płatności
	Data zapłaty
	Uwagi

	1.
	FVT-R12/02/0746
	231,98
	03.02

2012
	17.02

2012
	14.02.2012
	

	2.
	FVT-R12/03/6264
	231,98
	05.03

2012
	19.03

2012
	14.03.2012
	


Tabela 6 Kontrahent –  CDP NETIA Sp. z o.o.

	Lp.
	Faktura nr
	Kwota
	Data faktury
	Termin płatności
	Data zapłaty
	Uwagi

	1.
	FVT-R12/04/1617
	231,98
	04.04

2012
	18.04

2012
	11.02.2012
	

	2.
	FVT-R12/05/6264
	231,98
	07.05

2012
	21.05

2012
	18.05.2012
	

	3.
	FVT-R12/06/0978
	231,98
	05.06

2012
	19.06

2012
	18.06.2012
	

	4.
	FVT-R12/07/0978
	231,98
	03.07

2012
	17.07

2012
	11.07.2012
	


III. Ustalenia kontroli:

1. Stwierdzono, że W Miejskim Zespole Oświaty ustalone są zasady polityki rachunkowości w tym w zakresie  zaciągania zobowiązań finansowych i dokonywania wydatków, wprowadzone Zarządzeniem nr 10/2010 Kierownika Miejskiego Zespołu Oświaty z dnia 29.10.2010 r.

2. Stwierdzono, że w okresie od 01.01 2012 r. do 30.06.2012 r.:

· zobowiązania pieniężne zaciągane były do wysokości kwot wydatków określonych w planie finansowym,

· wydatki zostały poniesione na cele i w wysokościach ustalonych w planie finansowym oraz w kwotach i terminach wynikających w wcześniej zaciągniętych zobowiązań,

· w sprawozdaniach RB-28s wykazano wydatki wykonane  i zobowiązania zgodne z ewidencją analityczną prowadzoną do konta 130 w rozdziałach 80114 „Miejski Zespół Oświaty” oraz  80113 „Dowóz uczniów”,

· wszystkie składki ZUS w poszczególnych miesiącach naliczane były prawidłowo i odprowadzane w określonym terminie ustawowym. 

· wszystkie w/w faktury były sprawdzone pod względem merytorycznym i formalno-rachunkowym oraz zatwierdzone do zapłaty przez upoważnione osoby,

· faktury i wyciągi bankowe były prawidłowo zadekretowane i ujęte w księgach rachunkowych,

Nie stwierdzono nieprawidłowości.  

Na podstawie rejestru faktur zawierającego miedzy innymi termin płatności oraz datę zapłaty zweryfikowano terminowość płatności wobec pozostałych  kontrahentów i nie stwierdzono przekroczenia terminów płatności w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2012 r.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, który pozostaje w aktach Miejskiego Zespołu Oświaty.

                                                                                                 Kierownik MZO

Danuta Niejadlik
